
 

 

 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

Управни одбор 

 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

Upravni odbor/vijeće 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ 4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  
web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,  

 
Број: 015-180/7-УО-57/25                            

Брчко, 19.06.2025. године 

 

 

Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ на основу члана 3 став (1) 

Одлуке о утврђивању права на лијекове са Додатне листе лијекова, број: 015-180/7-УО-28/17 од 

27.03.2017. године, члана 13 став (1) тачке а) и б) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко 

дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, број: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 

42/17, 50/18 и 23/20), члана 20, 21 и 22 Закона о здравственом осигурању Брчко дистрикта БиХ 

(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, број: 1/02, 7/02, 19/07, 2/08 и 34/08), члана 27 и 29 

Одлуке о утврђивању основног пакета здравствених услуга из обавезног здравственог осигурања 

(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, број: 33/12) и члановима 4 и 5 Одлуке о утврђивању 

Додатне листе лијекова, број: 015-180/7-УО-97/23 од 11.12.2023. године, број: 015-180/7-УО-

97/23-1 од 12.03.2024. године и број: 015-180/7-УО-97/23-2 од 18.11.2025. године и члана 7 Одлуке 

о утврђивању посебног програма Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ за лијечење 

малигних обољења, број: 015-180/7-УО-97/24 од 18.11.2024. године, а у складу са Правилником о 

начину контроле цијена, начину обликовања цијена лијекова и начину извјештавања о цијенама 

лијекова у Босни и Херцеговини („Службени гласник БиХ“, бр. 3/17), на 11. редовној сједници, 

одржаној дана 19.06.2025. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 
О УСКЛАЂИВАЊУ ЦИЈЕНА ЛИЈЕКОВА СА ДОДАТНЕ ЛИСТЕ ЛИЈЕКОВА И ПОСЕБНОГ 

ПРОГРАМА ФЗО БРЧКО ДИСТРИКТА БИХ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ МАЛИГНИХ ОБОЉЕЊА 

 

 

 

Члан 1 

Цијене лијекова са Додатне листе лијекова, утврђене у отвореном поступку јавних набавки, број 

протокола: 015-180/5-88/24 („Службени гласник БиХ“, бр. 06/24), по чијем окончању су закључени 

оквирни споразуми, усклађују се са максималним велепродајним цијенама из Годишњег израчуна 

максималних велепродајних цијена за тржиште Босне и Херцеговине, објављеног од стране 

Агенције за лијекове и медицинска средства БиХ, на начин да се цијене  лијекова чија висина 

прелази максималне велепродајне цијене лијекова изједначавају са максималним велепродајним 

цијенама лијекова или утврђују у мањем износу од максималних велепродајних цијена лијекова, 

уколико је са таквим умањењем сагласна веледрогерија са којом је закључен оквирни споразум. 

 

 

 

 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


 

 

Члан 2 

Лијекови са Додатне листе лијекова и из Посебног програма Фонда здравственог осигурања Брчко 

дистрикта БиХ за лијечење малигних обољења за чије цијене се врши усклађивање са цијенама из 

Годишњег израчуна максималних велепродајних цијена за тржиште Босне и Херцеговине, односно 

додатно умањење уз сагласност уговорних веледрогерија су сљедећи: 

 

R/B Lot ATC 
Generički naziv 

lijeka 
Oblik lijeka Jačina 

Velič. 

Pakovanja 

Cijena 

pakovanja sa 

PDV-om (KM) 

Cijena pakovanja 

usklađena sa max. 

Vele. Cijena  lijeka 

za tržište BiH sa 

PDV-om (KM) 

1 89 L01CA04 Vinorelbin kapsule 30 mg. 1 94.86 93,97 

2 90 L01CA04 Vinorelbin kapsule 80 mg. 1 260.31 221,01 

3 102 L01XE42 Ribociklib tbl. 200 mg. 63 5,213.51 4.438,57 

4 59 L04AD02 Takrolimus 
kaps. sa produž. 

oslobađanj. 
3 mg. 30 276,94 

 

229,79 

5 103 L01XG03 Ikazomid kapsule, tvrde  4 mg 3 11.813,40 
 

10.710,95 

6 23 J05AR02 Abakavir,lamivudin tbl. 
600 mg. + 300 

mg. 
30 254,12 113,37 

7 53 L04AD01 Ciklosporin caps. 100 mg. 50 219,38 198,90 

8 50 L04AA13 Leflunomid tbl. 20 mg. 30 63,88  

9 25 J05AR08 

Emtricitabin, 

Tenofovir, 
Disoproksil, 

Rilppivirin 

tbl. 

200 mg./1 tbl. + 

25 mg./1 tbl. + 

245 mg./1 tbl. 

30 1.251,31 
 

1.211,42 

10 45 L03AB08 Interferon Beta 1b 
rastvor za 

injekciju (pen) 
0,25 mg./1 ml. 15 1,356.62 1.210,77 

11 55 L04AD02 Takrolimus  kaps. 0,5 mg. 30 48.26 40,01 

12 57 L04AD02 Takrolimus  caps. 1 mg. 60 181.82 161,46 

13 80 L04AD02 
Takrolimus 

(ADVAGRAF) 

kaps. sa produž. 

oslobađanjem 
0,5 mg. 30 50.78 43,99 

14 81 L04AD02 
Takrolimus 

(ADVAGRAF) 

kaps. sa produž. 

oslobađanj. 
1 mg. 30 87.63 73,01 

15 82 L04AD02 
Takrolimus 

(ADVAGRAF) 

kaps. sa produž. 

oslobađanj. 
3 mg. 30 283.61 231,19 

16 94 L04AX07 Dimetil fumarat 
gastrorezistentna 

kapsula tvrda 
120 mg. 14 234.73 229,65 

17 85 J05AJ01 Reltagravir     
film obložena 

tableta 
400 mg. 60 1,113.37 

 
1.029,13 

 

Члан 3 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примјењује се почев од 01.06.2025. године. 

 

 

ДОСТАВИТИ: 

1. Предсједнику УО ФЗО 

 ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА 

2. Директору ФЗО 

3. Замјеницима директора (2x) 

  

4. Шефовима служби (3x)  Илија Анић, дипл. економиста, с.р. 

5. Интерни контролор   

6. Web   

7. Евиденција   

8. Архива   

 

 

 

 

 

 


